
 
 

ANÀLISI OFERTES ECONÒMIQUES 

 

OBJECTE: Subministrament de 2.200 Bateries 12V 225AH Calci-Calci - Codi TMB 226284  

EXPEDIENT: 13760868 

SOCIETAT:   TRANSPORTS DE BARCELONA, S.A. 

 

Licitació convocada per procediment obert no harmonitzat amb un Valor estimat de 

contracte (VEC) de 422.400,00  Euros (IVA exclòs). 

 

1. Resum d’ofertes. 

 
Finalitzat el termini per a la presentació d’ofertes i efectuada l’obertura del sobre 3 el resum d’ofertes 

és: 

 

Ofertes Rebudes 

Licitador Import unitari (IVA exclòs) Import (IVA exclòs) 

Ribodel, S.L. 191,90 422.180,00 

Autocamión Norte, S.L. 152,50 335.500,00 

Upergy Iberia, S.L. 151,30 332.860,00 

Recambios del Automóvil Área 8, S.L. 150,90 331.980,00 

MAN Truck & Bus Iberia, S.A. 149,50 328.900,00 

BPW Trapaco, S.L. 139,92 307.824,00 

Auto Distribución, S.L. 139,90 307.780,00 

Zona Franca Alari Sepauto, S.A. 132,85 292.270,00 

RS Turia, S.L 125,85 276.870,00 

Recambios Auto Diesel, S.A 150,00 330.000,00 

Europart Hispano Alemana, S.A. 124,90 274.780,00 

 

 

Els criteris de valoració de les ofertes descrit al Plec Administratiu de la licitació són: 

 

 

Criteris d'adjudicació de la licitació  

1 -Aplicació de fórmules 100 punts 

2 - Judicis de valor 0 punts 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Comparació de l’oferta en relació al PBL (IVA exclòs) 

 

Ofertes Rebudes 

Licitador Import (IVA exclòs) % Sobre PBL 

Ribodel, S.L. 422.180,00 19,94 

Autocamión Norte, S.L. 335.500,00 -4,69 

Upergy Iberia, S.L. 332.860,00 -5,44 

Recambios del Automóvil Área 8, S.L. 331.980,00 -5,69 

MAN Truck & Bus Iberia, S.A. 328.900,00 -6,56 

BPW Trapaco, S.L. 307.824,00 -12,55 

Auto Distribución, S.L. 307.780,00 -12,56 

Zona Franca Alari Sepauto, S.A. 292.270,00 -16,97 

RS Turia, S.L 276.870,00 -21,34 

Recambios Auto Diesel, S.A 330.000,00 -6,25 

Europart Hispano Alemana, S.A. 274.780,00 -21,94 

 

 

Totes les ofertes són acceptades a excepció de L’oferta de Ribodel, S.L, donat que supera el PBL de la 

licitació. 

 

 

2. Anàlisi d’ofertes anormalment baixes. 

 
S’analitzen per determinar si existeixen ofertes anormalment baixes segons els plecs de la licitació i 

segons l’art. 85, Reial Decret 1098/2001: 

 

 

 

 
 

 

 

S’aplica l’apartat 4.  

 



 
 

 

 

Mitjana Aritmètica 311.876,40 

 

Licitador Import (IVA exclòs) % sobre la mitjana aritmètica 

Autocamión Norte, S.L. 335.500,00 7,57 

Upergy Iberia, S.L. 332.860,00 6,73 

Recambios del Automóvil Área 8, S.L. 331.980,00 6,45 

MAN Truck & Bus Iberia, S.A. 328.900,00 5,46 

BPW Trapaco, S.L. 307.824,00 -1,30 

Auto Distribución, S.L. 307.780,00 -1,31 

Zona Franca Alari Sepauto, S.A. 292.270,00 -6,29 

RS Turia, S.L 276.870,00 -11,22 

Recambios Auto Diesel, S.A 330.000,00 5,81 

Europart Hispano Alemana, S.A. 274.780,00 -11,89 

 

 

La proposta presentada per Europart Hispano Alemana, S.A., per un import de 274.780,00€ (IVA exclòs) 

pel Subministrament de 2.200 Bateries 12V 225AH Calci-Calci - Codi TMB 226284 és 

desproporcionadament baixa, es sol·liciten aclariments per tal de saber si el material que ofereix 

correspon al descrit en el PPT. 

 

En el càlcul del VEC per a la present licitació, és va tenir en compte el preu conegut de la tarifa del 

fabricant original del vehicle. L’oferta rebuda correspon al preu de mercat que poden oferir els 

fabricants directes dels recanvis aftermarket. 

 

El resultat de l’aclariment rebut és el següent: 

 

El motiu de aquest preu tan baix és que aquest és un material amb molta rotació a la empresa amb un 

volum de compra molt gran i gestionat directament amb el fabricant, fet que permet negociar uns 

acords que permeten oferir el preu ofert.   

Per tant queda admesa l’oferta per part de Europart Hispano Alemana, S.A. 

 

 

3. Valoració econòmica  

 
Segons la fórmula:  

 

P: Tp x 
Pb

Pi 
  d’on:  

 
P: puntuació que obté el licitador 
Tp: totalitat de punts a assignar 
Pb: pressupost de licitació més baix de totes les propostes 
Pi: pressupost de cada licitador 

 



 
 
S’efectua la valoració econòmica de les ofertes admeses, el resultat és: 

  
Puntuacions 
 
 

Pb Europart Hispano Alemana, S.A. 274.780,00 

   Licitador Import (IVA exclòs) Puntuació 

Europart Hispano Alemana, S.A. 274.780,00 100,00 

RS Turia, S.L 276.870,00 99,25 

Zona Franca Alari Sepauto, S.A. 292.270,00 94,02 

Auto Distribución, S.L. 307.780,00 89,28 

BPW Trapaco, S.L. 307.824,00 89,27 

MAN Truck & Bus Iberia, S.A. 328.900,00 83,55 

Recambios Auto Diesel, S.A 330.000,00 83,27 

Recambios del Automóvil Área 8, S.L. 331.980,00 82,77 

Upergy Iberia, S.L. 332.860,00 82,55 

Autocamión Norte, S.L. 335.500,00 81,90 

 
 

  

    

4. Proposta d’adjudicació 

 
Es proposa per l’adjudicació l’oferta presentada per Europart Hispano Alemana, S.A., per un import 

274.780,00€ (IVA exclòs) pel Subministrament de 2.200 Bateries 12V 225AH Calci-Calci - Codi TMB 

226284  ja que és l’oferta amb millor relació qualitat/preu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elena Márquez Abadía  

Responsable Unitat d'Aprovisionaments 

de recanvis i material de consum 

15 de setembre de 2021 

 

 



 
 

 

 
   




